3

ВЫПИСКА из ПРОТОКОЛА

заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Даровского района
18.06.2018

                                                                            № 2
пгт Даровской

Повестка дня:

1. О результатах проверки соблюдения муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, о результатах анализа указанных сведений.

2. О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, выделенных на реализацию инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований».

3. Организация работы по противодействию коррупции в отделе по экономике и прогнозированию развития территории района в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

4. Об исполнении решений межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Даровского района, выполнении в 1 квартале 2018 года Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2018-2019 годы и о плане работы межведомственной комиссии на 2 полугодие 2018 года.

1. СЛУШАЛИ:
О результатах проверки соблюдения муниципальными служащими и руководителями муниципальных учреждений обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, о результатах анализа указанных сведений.
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. В 1 квартале 2019 года провести учебу муниципальных служащих по порядку заполнения и представления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.
3. Включить в план работы межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Даровского района на 2 полугодие 2018 года вопрос о результатах проверки соблюдения руководителями муниципальных образовательных учреждений обязанностей по предоставлению сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за 2017 год, о результатах анализа указанных сведений.
2. СЛУШАЛИ:
О результатах контрольного мероприятия «Проверка законности и результативности использования бюджетных средств, выделенных на реализацию инвестиционных программ и проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований».
РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Контрактным управляющим осуществлять контроль исполнения муниципальных контрактов на всех этапах, включая составление первоначальной документации.
3. СЛУШАЛИ:
Организация работы по противодействию коррупции в отделе по экономике и прогнозированию развития территории района в соответствии с Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции».

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.

2. Отделу по экономике и прогнозированию развития территории района работу в данном направлении продолжать.

4. СЛУШАЛИ:    Об исполнении решений межведомственной комиссии по противодействию коррупции при администрации Даровского района, выполнении в 1 квартале 2018 года Плана мероприятий по противодействию коррупции на территории муниципального образования Даровской муниципальный район Кировской области на 2018-2019 годы и о плане работы межведомственной комиссии на 2 полугодие 2018 года.

РЕШИЛИ:

1. Информацию принять к сведению.
23.03.2017 8:23 D:\Мои документы\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\Протокол от 18.06.2018 № 2.doc
06.04.2018 8:36 D:\Мои документы\Долгирева Е.С\Противодействие коррупции\Межведомственная комиссия о противодействии коррупции\Протокол от 18.06.2018 № 2.doc